
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του διώ-

ροφου κτηρίου με ημιυπόγειο της πρώην Ιεράς 

Συνόδου της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών (κτή-

ριο Γ), (συμπεριλαμβανομένων και των προσθη-

κών του βορειοανατολικού τμήματος), χωρίς τη 

μεταγενέστερη προσθήκη του 1930 (βορειοδυτι-

κά), επί της οδού Αγ. Φιλοθέης 19, στην περιοχή 

της Πλάκας, στο Ο.Τ. 37/60, του Δήμου Αθηναίων, 

Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθη-

νών, Περιφέρειας Αττικής, φερόμενης ιδιοκτησίας 

της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών.

2 Μερική Ανάκληση της υπ’  αρ. 3034/12-10-1994 

(Δ’ 1118) απόφασης του Νομάρχη Φθιώτιδας, 

περί «κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.925 στρεμμ. στη θέση «Στρογγυλή - Γόλινες» της 

περιφέρειας του Δήμου Δομοκού και Κοινοτή-

των Λεύκα - Ν. Μάκρυση του Νομού Φθιώτιδας» 

ως προς την έκταση του τμήματος Ε1 εμβαδού 

94.451, 48 τ.μ. και την έκταση του τμήματος Ε2 

εμβαδού 40.235, 91 τ.μ., στη θέση Στρογγυλή της 

τ.κ. Ν. Μάκρισης Δ.Ε. Δομοκού του Δήμου Δομο-

κού Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 160528/24-3-1983 

(Δ’ 653) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας κήρυ-

ξης αναδασωτέας, εμβαδού 1.125, 48 τ.μ. στη 

θέση «Μονόλιθος» στην περιοχή της Τ.Κ. Ποδο-

χωρίου του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 694300 (1)

Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του διώ-
ροφου κτηρίου με ημιυπόγειο της πρώην Ιεράς 
Συνόδου της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών (κτή-
ριο Γ), (συμπεριλαμβανομένων και των προσθη-
κών του βορειοανατολικού τμήματος), χωρίς τη 
μεταγενέστερη προσθήκη του 1930 (βορειοδυτι-
κά), επί της οδού Αγ. Φιλοθέης 19, στην περιοχή 
της Πλάκας, στο Ο.Τ. 37/60, του Δήμου Αθηναίων, 
Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθη-
νών, Περιφέρειας Αττικής, φερόμενης ιδιοκτησί-
ας της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 
και ιδίως του άρθρου 109 αυτού.

β)Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της ευ-
ρώπης» (Α’ 61).

γ)Του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 6.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 11

65

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.28 20:12:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66 Τεύχος Δ’ 11/27.01.2021

δ) Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α’ 7).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ 70/2015  (Α’ 114) σχετικά με 

τη σύσταση Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ)Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/

3698/20.01.2004 υπουργική απόφαση «Οργάνωση και 

λειτουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β’ 70).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.90 

υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορισμό 

των τριών υπογραφών» (Β’ 743).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/

10-03-2020 υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδι-

ότητας τελικής Υπογραφής στους Προϊσταμένους των 

Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν συνιστούν εκτελε-

στές ατομικές διοικητικές πράξεις» (Β’ 793).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/7027/

425/29-1-2004 (Δ’ 96) υπουργική απόφαση, με την οποία 

οριοθετήθηκε ο Αρχαιολογικός Χώρος της πόλεως των 

Αθηνών στον οποίο εντάσσεται το εν λόγω κτήριο.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΕ/ΓΔΠΑ/ΔΙΛΑΠ/Γ/93/37500 

υπουργική απόφαση η οποία δημοσιεύθηκε στο (Β’ 648), 

με την οποία το κτήριο επί των οδών Αγ. Φιλοθέης και Αγ. 

Ανδρέα έχει χαρακτηριστεί από το ΥΠΠΟΑ ως νεώτερο 

μνημείο.

7. Το υπ’ αρ. 686817/77976/5717/04-12-2020 έγγραφο 

της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών.

8. Το υπ’ αρ. 686817/77976/1694/07-12-2020 παραπε-

μπτικό προς το ΚΑΣ-ΚΣΝΜ έγγραφο.

9. Τις Εισηγήσεις της Διεύθυνσης Προστασίας Νεωτέ-

ρων και Σύγχρονων Μνημείων, της Διεύθυνσης Προϊστο-

ρικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων και τα λοιπά στοιχεία 

του φακέλου.

10. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Ειδικού Οργάνου 

ΚΑΣ - ΚΣΝΜ, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 3/10-12- 2020 πρα-

κτικό, (θέμα 7ο), αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό, ως νεώτερου μνημείου του διώρο-

φου κτηρίου με ημιυπόγειο της πρώην Ιεράς Συνόδου 

της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών (κτήριο Γ), (συμπερι-

λαμβανομένων και των προσθηκών του βορειοανατο-

λικού τμήματος), χωρίς τη μεταγενέστερη προσθήκη 

του 1930 (βορειοδυτικά), επί της οδού Αγ. Φιλοθέης 19, 

στην περιοχή της Πλάκας, στο Ο.Τ. 37/60, του Δήμου 

Αθηναίων, Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα 

Αθηνών, Περιφέρειας Αττικής, φερόμενης ιδιοκτησίας 

της Ιεράς Αρχιεπισκοπής Αθηνών, διότι συνιστά αντι-

προσωπευτικό και ενδιαφέρον δείγμα του Εκλεκτικισμού 

της τελευταίας δεκαετίας του 19ου αιώνα στην Πλάκα, 

σημαντικό για την Εκκλησιαστική Ιστορία της Ελλάδος. 

Η διατήρησή του συμβάλει στον εμπλουτισμό του πο-

λιτιστικού - κτηριακού αποθέματος και ταυτόχρονα στη 

διατήρηση και τεκμηρίωση της φυσιογνωμίας του ιστο-

ρικού κέντρου του Πλάκας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2021

 Η Γενική Διευθύντρια Η Γενική Διευθύντρια

Αρχαιοτήτων και Αναστήλωσης, Μουσείων

Πολιτιστικής Κληρονομιάς και Τεχνικών Έργων

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΜΑΛΙΑ

ΑΔΑΜ - ΒΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 4902 (2)

    Μερική Ανάκληση της υπ’ αρ. 3034/12-10-1994 

(Δ’ 1118) απόφασης του Νομάρχη Φθιώτιδας, 

περί «κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.925 στρεμμ. στη θέση «Στρογγυλή - Γόλινες» 

της περιφέρειας του Δήμου Δομοκού και Κοινο-

τήτων Λεύκα - Ν. Μάκρυση του Νομού Φθιώτι-

δας» ως προς την έκταση του τμήματος Ε1 εμβα-

δού 94.451, 48 τ.μ. και την έκταση του τμήματος 

Ε2 εμβαδού 40.235, 91 τ.μ., στη θέση Στρογγυ-

λή της τ.κ. Ν. Μάκρισης Δ.Ε. Δομοκού του Δήμου 

Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α’ 231), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015  

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως ισχύουν 

σήμερα.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979, «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289), όπως αντικαταστά-

θηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-

στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67Τεύχος Δ’ 11/27.01.2021

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης».

8. Την  υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 

εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

9. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην 

Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

10. Την υπ’ αρ. 3034/12-10-1994 (Δ’ 1118) απόφαση 

του Νομάρχη Φθιώτιδας, περί «κήρυξη ως αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 1.925 στρεμμ. στη θέση «Στρογγυ-

λή - Γόλινες» της περιφέρειας του Δήμου Δομοκού και 

Κοινοτήτων Λεύκα - Ν. Μάκρυση του Νομού Φθιώτιδας».

11. Την υπ’ αρ. 162492/21-9-2020 θετική εισήγηση του 

Δασαρχείου Λαμίας, μετά της συνημμένης αλληλογρα-

φίας, σύμφωνα με την οποία προτείνεται μερική ανά-

κληση της υπ’ αρ. 3034/12-10-1994 (Δ’ 1118) απόφασης 

του Νομάρχη Φθιώτιδας, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης 1.925 στρεμμ. στη θέση «Στρογγυλή - Γόλινες» 

της περιφέρειας του Δήμου Δομοκού και Κοινοτήτων 

Λεύκα - Ν. Μάκρυση του Νομού Φθιώτιδας, ως προς την 

έκταση του τμήματος Ε1 εμβαδού 94.451, 48 τ.μ. και την 

έκταση του τμήματος Ε2 εμβαδού 40.235, 91 τ.μ., στη 

θέση Στρογγυλή της τ.κ. Ν. Μάκρισης Δ.Ε. Δομοκού του 

Δήμου Δομοκού Π.Ε. Φθιώτιδας, διότι η συγκεκριμένη 

έκταση ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλά-

νη περί τα πραγματικά δεδομένα κηρύχθηκε αναδασω-

τέα με την ανωτέρω απόφαση.

12. Την υπ’ αρ. 182833/13-10-2020 σύμφωνη γνώμη 

της Διεύθυνσης Δασών Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3034/12-10-1994

(Δ’ 1118) απόφαση του Νομάρχη Φθιώτιδας, περί «κήρυ-

ξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.925 στρεμμ. στη 

θέση «Στρογγυλή - Γόλινες» της περιφέρειας του Δήμου 

Δομοκού και Κοινοτήτων Λεύκα - Ν. Μάκρυση του Νο-

μού Φθιώτιδας» ως προς την έκταση του τμήματος Ε1 

εμβαδού 94.451, 48 τ.μ. και την έκταση του τμήματος 

Ε2 εμβαδού 40.235, 91 τ.μ., στη θέση Στρογγυλή της 

τ.κ. Ν. Μάκρισης Δ.Ε. Δομοκού του Δήμου Δομοκού Π.Ε. 

Φθιώτιδας, διότι ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και 

κατά πλάνη περί τα πραγματικά δεδομένα κηρύχθηκε 

αναδασωτέα.

Οι εκτάσεις των τμημάτων απεικονίζονται με στοιχεία: 

τμήμα Ε1 (1, 2, 3, …29, 30, 31, 1) εκτός της εκτάσεως με 

στοιχεία (32, 33, 34, …40, 41, 32) και τμήμα Ε2 (42, 43, 

44, …64, 65, 66, 42), προσδιορίζονται επακριβώς από 

τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3000, το οποίο απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχουν όρια:

Τμήμα Ε1:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση με την υπ’ αρ. 3034/

12-10-1994 (Δ’ 1118) απόφαση.

Νότια: Με έκταση μη δασικής μορφής σήμερα.

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση με την υπ’ αρ. 3034/

12-10-1994 (Δ’ 1118) απόφαση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση με την υπ’ αρ. 3034/

12-10-1994 (Δ’ 1118) απόφαση.

Τμήμα Ε2:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση με την υπ’ αρ. 3034/

12-10-1994 (Δ’ 1118) απόφαση.

Νότια: Με έκταση μη δασικής μορφής σήμερα.

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση με την υπ’ αρ. 3034/

12-10-1994 (Δ’ 1118) απόφαση.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση με την υπ’ αρ. 3034/

12-10-1994 (Δ’ 1118) απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3034/12-10-1994

(Δ’ 1118) απόφαση του Νομάρχη Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68 Τεύχος Δ’ 11/27.01.2021

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69Τεύχος Δ’ 11/27.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 12 Ιανουαρίου 2021

  Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 29939 (3)

    Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 160528/24-3-1983 
(Δ’ 653) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας κήρυ-
ξης αναδασωτέας, εμβαδού 1.125, 48 τ.μ. στη 
θέση «Μονόλιθος» στην περιοχή της Τ.Κ. Ποδο-
χωρίου του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/

2010 (Α’ 182), όπως προστέθηκε με την παρ. 3 άρθρου 

δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 159).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014«Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α’ 93).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατία και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ ΩΩ-

09465ΩΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

για τον διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α’ 235)περί ίδρυσης 

και διάρθρωσης του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Τις υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ:61ΤΗ4653

Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-

Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας.

12. Την υπ’ αρ. 160528/24-3-1983 απόφαση του Νο-

μάρχη Καβάλας «Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 25 

στρεμμάτων στη θέση «Μονόλιθος» της Κοινότητας 

Ποδοχωρίου του Νομού Καβάλας (Δ’ 653).

13. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας Θράκης.

14. Την υπ’ αρ. 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-

ΞΨ8) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτη-

ση των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Κα-

βάλας και Παγγαίου, ήτοι 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 

Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 

3) Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 

6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Λιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβά-

λας, 9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 

(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 

13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 

16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπί-

ων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου,

21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 

24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. 

Γαληψού, Τ.Κ. Κάριανης, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαι-

οχωρίου, 27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 

29) Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυ-

σοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και 

πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περι-

εχομένου τους.

15. Την υπ’ αρ. 18190/19-11-2020 εισήγηση - αναφορά 

του Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την υπ’ αρ. 18233/4-12-2020 εισήγηση-αναφορά 

της Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, την υπ’ αρ. 160528/24-3-1983 (Δ’ 653) απόφαση 

του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθηκε ως ανα-

δασωτέα έκταση, επιφάνειας 25 στρεμμάτων, για έκταση 

εμβαδού 1.125, 48 τ.μ., στη θέση «Μονόλιθος» της Τ.Κ. 

Ποδοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 1.125, 48 τ.μ., σύμφωνα 

με τον δασικό χάρτη της Τ.Κ. Ποδοχωρίου, που αναρ-

τήθηκε με την υπό στοιχείο [14] απόφαση του Διευθυ-

ντή Δασών Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ 

(Άλλης μορφής το έτος 1945 - Άλλης μορφής κατά τον 

πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και ΑΝ (έκταση κηρυγμέ-

νη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 2) και συνεπώς δεν 

αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, 

σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των παλαιότερων και 

των πρόσφατων αεροφωτογραφιών και έλαβε Κωδικό 

Αριθμό DKA 2105900517.

Η αναφερόμενη επιφάνεια 1.125, 48 τ.μ., ορίζεται με 

στοιχεία [1, 2, 3, 4, 5, 1] και τις αντίστοιχες συντεταγμέ-

νες, όπως αυτές αποτυπώνονται στο επισυναπτόμενο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, το οποίο πε-

ριέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 

1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70 Τεύχος Δ’ 11/27.01.2021

σαλονίκης (άρθρο 47, ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός προθε-

σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την επόμενη 

της δημοσίευσή της (άρθρο 46, π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44 

του ν. 998/1979, όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71Τεύχος Δ’ 11/27.01.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72 Τεύχος Δ’ 11/27.01.2021

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Δεκεμβρίου 2020

  Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000112701210008*


